Estado do Pará Governo Municipal de São João do Araguaia SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, através da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** a seguir:

OBJETO......: AQUISIÇÃO DE KIT DE LIVROS PEDAGÓGICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL.

FAVORECIDO.....: SOMENSI - COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP

VALOR....: R\$ 14.896,31 (quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) LUZENILDO ARAÚJO DA SILVA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - PA, 19 de Junho de 2015

JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JÚNIOR Comissão de Licitação Presidente

PRAÇA JOSÉ MARTINS FERREIRA